
ПІНСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 

ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

3 мая 2023 г. № 662 
       г. П і н с к                     г.  П и н с к 
 

Об изменении решения Пинского 
городского исполнительного 
комитета от 1 марта 2022 г. № 237 
 

 

 На основании части первой пункта 2 статьи 12 Закона Республики 

Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании 

торговли и общественного питания в Республике Беларусь»  Пинский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Приложение 2 к решению Пинского городского исполнительного 

комитета от 1 марта 2022 г. № 237 «Об определении перечней мест 

размещения нестационарных объектов на территории г. Пинска» 

дополнить пунктами  8¹, 14¹, 14² и 56 следующего содержания: 
«8¹. территория 

городского пляжа 
№ 2 

земли 
общего 

пользования 

летнее 

(сезонное) 

кафе 

* кулинарные и 
кондитерские 

изделия, 
безалкогольные 
напитки и пиво, 

мороженое  

1 60 

 
14¹. ул. Ленина  (ул. 

Ленина, 55, возле 

ресторана 

«Хинкальня») 

земли общего 

пользования 

летняя 

площадка 

* кулинарные и 
кондитерские 

изделия, 
алкогольные, 

безалкогольные 
напитки и пиво, 

мороженое  

1 95 

14². ул. Ленина (ул. 

Ленина, 41-2, возле 

кофейни «Лу Лу») 

земли общего 

пользования 

летняя 

площадка 

* кулинарные и 
кондитерские 

изделия, 
безалкогольные 

напитки 
мороженое  

1 17 

  
56. ул. Рокоссовского 

(возле гостиницы 

«Спорт» по  ул. 

Рокоссовского, 17) 

Республиканское 

государственно-

общественное 

объединение 

«Добровольное 

общество 

содействия армии, 

авиации и флоту 

Республики 

Беларусь»  

мини-кафе * кулинарные и 
кондитерские 

изделия, 
безалкогольные 

напитки, 
мороженое  

1 19» 



 2 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

начальника отдела торговли и услуг Пинского городского 

исполнительного комитета Ребковец О.В. 
 
Председатель                         В.В.Ребковец 
 
Управляющий делами    И.Н.Берестень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ребковец 322061 

Шевчик 322392 


